
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Stránka 1 z 1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

ze dne 11. 07. 2024 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

„Dodávka validovaných diagnostik pro elektroforetickou separaci proteinů v séru, 

moči a krvi s následnou imunofixací pro Pracoviště klinické chemie“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) výše uvedenou podlimitní veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 27. 06. 2024  

a uveřejněnou pod evidenčním číslem zakázky Z2024-029566. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

V rámcové kupní smlouvě (příloha č. 1 ZD) je v části 5. Odevzdání zboží, bodě 5.6 navrženo níže 

uvedené znění smlouvy: 

 

5.6. Prodávající bude odevzdávat (dodávat) Zboží na příslušná oddělení Kupujícího či jiná pracoviště 

Kupujícího na základě dodacích listů, které bude mít k dispozici ve dvojím vyhotovení. Před odevzdáním 

Zboží na příslušné oddělení Kupujícího či na jiná pracoviště Kupujícího se provede kontrola dodacího 

listu s objednávkou vystavenou Kupujícím. Shodu mezi objednávkou a dodacím listem potvrdí svým 

podpisem pověřený pracovník Prodávajícího a pověřený zástupce příslušného pracoviště (oddělení) 

Kupujícího, na které má být Zboží odevzdáno, z nichž každý obdrží jeden potvrzený originál dodacího 

listu. Po potvrzení všech vyhotovení dodacích listů provede Prodávající vykládku Zboží na určené místo a 

pověřený zástupce příslušného oddělení (pracoviště) Kupujícího v tomto místě Zboží převezme. Kupující 

a Prodávající se dohodli, že kromě výše uvedeného způsobu předávání a potvrzování dodacích listů 

mohou využít rovněž dodací listy v elektronické podobě. V takovém případě platí výše uvedená pravidla o 

předávání a potvrzování dodacích listů obdobně. 

 

Poznámka uchazeče VZ: 

Uchazeč veřejné zakázky doručuje jednotlivé objednávky svým zákazníkům přímo ze zahraničního 

skladu výrobce prostřednictvím externí firmy. Při kompletaci v tomto skladě je ke zboží přiložen jediný 

výtisk dodacího listu. Externí přepravní společnost zajišťující dodání objednaného zboží není pověřena 

podepisovat dodací list přiložený ke zboží. Tento v jediném výtisku zůstává s doručeným zbožím na 

příslušném oddělení kupujícího. Externí přepravní společnost vyžaduje pouze podpis zástupce 

příslušného pracoviště (oddělení) kupujícího, který potvrdí doručení dodávky na příslušné oddělení. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? (část 5. 

Odevzdání zboží, bod 5.6)? Změny jsou vyznačeny žlutě. 



 

5.6. Prodávající bude odevzdávat (dodávat) Zboží na příslušná oddělení Kupujícího či jiná pracoviště 

Kupujícího na základě dodacích listů dodacího listu, které bude mít k dispozici ve dvojím vyhotovení. 

Před odevzdáním Zboží na příslušné oddělení Kupujícího či na jiná pracoviště Kupujícího se provede 

kontrola dodacího listu s objednávkou vystavenou Kupujícím. Shodu mezi objednávkou a dodacím listem 

potvrdí svým podpisem pověřený pracovník Prodávajícího a pověřený zástupce příslušného pracoviště 

(oddělení) Kupujícího, na které má být Zboží odevzdáno, z nichž každý obdrží jeden potvrzený originál 

dodacího listu. Po potvrzení všech vyhotovení dodacích listů dodacího listu provede Prodávající vykládku 

Zboží na určené místo a pověřený zástupce příslušného oddělení (pracoviště) Kupujícího v tomto místě 

Zboží převezme. Kupující a Prodávající se dohodli, že kromě výše uvedeného způsobu předávání a 

potvrzování dodacích listů mohou využít rovněž dodací listy v elektronické podobě. V takovém případě 

platí výše uvedená pravidla o předávání a potvrzování dodacích listů obdobně. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel akceptovat navrženou změnu v odstavci 5.6. Rámcové kupní smlouvy a odstavec upravil. 

 

Dotaz č. 2: 

V rámcové kupní smlouvě (příloha č. 1 ZD) je v části 5. Odevzdání zboží, bodě 5.7 a 5.8 navrženo níže 

uvedené znění smlouvy: 

 

5.7. Dodací list vystavený Prodávajícím musí obsahovat: 

    5.7.1.  identifikační údaje Prodávajícího;  

    5.7.2.  odkaz na objednávku Kupujícího;  

    5.7.3.  dodávané druhy Zboží v souladu s objednávkou Kupujícího;  

    5.7.4.  číselný kód Zboží, byl-li přidělen (dle Přílohy č. 1 této smlouvy);  

    5.7.5.  množství pro každý dodávaný druh Zboží položkově;  

    5.7.6.  datum vystavení dodacího listu;  

    5.7.7.  místo odevzdání;  

    5.7.8.  potvrzení, že při skladování a přepravě byly dodrženy specifické požadavky stanovené  

               výrobcem včetně splnění teplotních podmínek;  

    5.7.9.  UDI kód, pokud legislativa požaduje 

    5.7.10. potvrzení o převzetí Zboží (datum, jméno, příjmení pověřené osoby, podpis, razítko);  

    5.7.11. případné výhrady Kupujícího při převzetí Zboží;  

    5.7.12. případné další údaje. 

 

    5.8. Dodací list vystavený dodavatelem musí být v komunikačních formátech PDK a Lekis. 

 

Poznámka uchazeče VZ: 

Uchazeč, jakožto globální poskytovatel řešení a produktů pro in vitro diagnostiku, celosvětově používá 

jednotný účetní program, který neumožňuje vystavení dodacích listů ve formátech PDK a Lekis. Dodací 

list rovněž neobsahuje potvrzení, že při skladování a přepravě byly dodrženy specifické požadavky 

stanovené výrobcem včetně splnění teplotních podmínek. Dodržení specifických požadavků stanovených 

výrobcem včetně splnění teplotních podmínek je pro uchazeče zákonnou povinností (§27 zák. 

375/2022Sb.), kterou samozřejmě uchazeč plní a je schopen předložit doklad o dodržení podmínek na 

vyžádání. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? (část 5. 

Odevzdání zboží, bod 5.7 a 5.8)? Změny jsou vyznačeny žlutě. 

 

5.7. Dodací list vystavený Prodávajícím musí obsahovat: 

    5.7.1.  identifikační údaje Prodávajícího;  

    5.7.2.  odkaz na objednávku Kupujícího;  

    5.7.3.  dodávané druhy Zboží v souladu s objednávkou Kupujícího;  

    5.7.4.  číselný kód Zboží, byl-li přidělen (dle Přílohy č. 1 této smlouvy);  

    5.7.5.  množství pro každý dodávaný druh Zboží položkově;  



    5.7.6.  datum vystavení dodacího listu;  

    5.7.7.  místo odevzdání;  

    5.7.8.  potvrzení, že při skladování a přepravě byly dodrženy specifické požadavky stanovené  

               výrobcem včetně splnění teplotních podmínek;  

    5.7.9.  UDI kód, pokud legislativa požaduje 

    5.7.10. potvrzení o převzetí Zboží (datum, jméno, příjmení pověřené osoby, podpis, razítko);  

    5.7.11. případné výhrady Kupujícího při převzetí Zboží;  

    5.7.12. případné další údaje. 

 

    5.8. Dodací list vystavený dodavatelem musí být v komunikačních formátech PDK a Lekis. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel akceptoval požadované úpravy údajů v dodacím listu a odstranil body 5.7.8. a 5.8. rámcové 

kupní smlouvy.  

 

Dotaz č. 3: 

V rámcové kupní smlouvě (příloha č. 1 ZD) je v části 6. Kupní cena, splatnost a způsob placení, bodě 

6.11 navrženo níže uvedené znění smlouvy: 

 

6.11. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo objednávky Kupujícího a rovněž číslo 

smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím, jestliže je číslo smlouvy odlišné od čísla objednávky, a 

dále označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den 

vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a 

číslo účtu, na který se má platit v souladu s touto smlouvou, fakturovanou částku, množství skutečně 

odevzdaného Zboží dle jednotlivých položek, případné další náležitosti stanovené příslušnými právními 

předpisy. Přílohou faktury musí být vždy kopie objednávky Kupujícího, ke které se faktura vztahuje, a 

kopie potvrzeného dodacího listu přebírajícím. 

 

Poznámka uchazeče VZ: 

Uchazeč, jakožto globální poskytovatel řešení a produktů pro in vitro diagnostiku, celosvětově používá 

jednotný účetní program, který neumožňuje vystavení faktur, jejichž přílohou bude dodací list a kopie 

objednávky kupujícího. Vydaná faktura je plně v souladu se zákonem 235/2004 Sb. a odkazuje na číslo 

dodacího listu a číslo objednávky, na jejímž základě bylo zboží dodáno. Uchazeč zajišťuje přepravu 

objednaného zboží pomocí externí přepravní společnosti, která vyžaduje podpis stvrzující doručení 

dodávky na příslušné oddělení a nikoli podpis dodacího listu. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? (část 6. 

Kupní cena, splatnost a způsob placení, bod 6.11)? Změny jsou vyznačeny žlutě. 

 

6.11. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo objednávky Kupujícího a rovněž číslo 

smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím, jestliže je číslo smlouvy odlišné od čísla objednávky, a 

dále označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den 

vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a 

číslo účtu, na který se má platit v souladu s touto smlouvou, fakturovanou částku, množství skutečně 

odevzdaného Zboží dle jednotlivých položek, případné další náležitosti stanovené příslušnými právními 

předpisy. Přílohou faktury musí být vždy kopie objednávky Kupujícího, ke které se faktura vztahuje, a 

kopie potvrzeného dodacího listu přebírajícím. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Zadavatel akceptoval navrženou změnu v odstavci 6.11 Rámcové kupní smlouvy a odstavec upravil. 

 

Dotaz č. 4: 

V rámcové kupní smlouvě (příloha č. 1 ZD) je v části 8. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí 

škody na Zboží, bodě 8.2 navrženo níže uvedené znění smlouvy: 

 



8.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem předání Zboží v místě odevzdání 

nebo potvrzením příslušného dodacího listu podle toho, která skutečnost nastane později. 

 

Poznámka uchazeče VZ: 

Uchazeč veřejné zakázky doručuje jednotlivé objednávky svým zákazníkům přímo ze zahraničního 

skladu výrobce prostřednictvím externí firmy. Při kompletaci v tomto skladě je ke zboží přiložen jediný 

výtisk dodacího listu. Externí přepravní společnost zajišťující dodání objednaného zboží není pověřena 

potvrzovat dodací list přiložený ke zboží. Externí přepravní společnost vyžaduje podpis stvrzující 

doručení dodávky na příslušné oddělení. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? (část 8. 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na Zboží, bod 8.2)? Změny jsou vyznačeny žlutě.  

 

8.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem předání Zboží v místě odevzdání 

nebo potvrzením příslušného dodacího listu podle toho, která skutečnost nastane později. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Zadavatel akceptoval navrženou změnu v odstavci 8.2. Rámcové kupní smlouvy a odstavec upravil.  

 

Úpravy provedené v P1ZD Rámcové kupní smlouvě svým charakterem nedávají důvod k prodloužení 

lhůty pro příjem nabídek, která zůstává na dni 22.07.2024 v 8:00 hod.  

 

Zadavatel upozorňuje účastníky, aby vložili do nabídky upravené znění smlouvy P1ZD Rámcová 

kupní smlouva_úprava 11_07_2024. 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 11. 07. 2023 

 

Hana Beznosková 

oddělení veřejných zakázek 

 

Přílohy: 

P1ZD Rámcová kupní smlouva _úprava 11_07_2024 

 


